
BOE núm. 285 Viernes 26 noviembre 2004 10499

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia Técnica para 

la actualización del estudio y auditoría medioambiental 
realizado hace 10 años en la Base Naval de Rota en
Cádiz.

c) Lote: Por la totalidad.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: 224, de 16 de septiembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 158.530,66 euros (16 por 
100 IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Ch2mhill España, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 113.342,51 euros.

Madrid, 19 de noviembre de 2004.–El Jefe de la Uni-
dad Económica y de Contratación, Agustín Sánchez Ca-
rrascosa.–52.836. 

 Anuncio de modificación y corrección, de la Reso-
lución del Organismo Autónomo, Fondo de Ex-
plotación de los Servicios de Cría Caballar y 
Remonta, por la que se anuncia la contratación 
de una empresa de servicios, segun expediente 
104-JCC/05/05-A, mediante procedimiento 
abierto y adjudicación por concurso.

En relación con el anuncio publicado en el B.O.E.
N.º 283, de 24 de noviembre de 2004, queda modificado 
el mismo en los siguientes términos:

4. Presentación de ofertas: Donde dice: «...el día 12 
de noviembre de 2004...»; debe decir: «...el día 12 de di-
ciembre de 2004».

5. Apertura de ofertas: Donde dice: «...en 1.ª sesión 
el día 13 de noviembre de 2004...»; debe decir: «...en 1.ª 
sesión el día 13 de diciembre de 2004». Donde dice: 
«...en 2.ª sesión el día 17 de noviembre de 2004...»; debe 
decir: «...en 2.ª sesión el día 17 de diciembre de 2004».

Madrid, 24 de noviembre de 2004.–El Teniente Coro-
nel Jefe Accidental de la Unidad Financiera.–53.753. 

 Anuncio del Instituto de Historia y Cultura Militar 
del Ejército de Tierra por el que se convoca con-
curso para la contratación del servicio de limpie-
za del Museo del Ejército.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Historia y Cultura Mili-
tar.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 209245000200.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza del 
Museo del EJército.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 60.000,00 euros.

5. Garantía provisional: 1.200,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto de Historia y Cultura Militar 
(Sección Económico-Financiera).

b) Domicilio: Calle Mártires de Alcalá, 9.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28015.
d) Teléfonos: 91 547 03 00/08/09.
e) Telefax: 91 559 43 71.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Diez días naturales contados desde el siguiente a 
la publicación de este anuncio.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se requiere.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según detalle del Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días natura-
les contados desde el siguiente a la publicación de este 
anuncio.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Sección Económico-Financiera del Ins-
tituto de Historia y Cultura Militar.

2. Domicilio: Calle Mártires de Alcalá, 9.
3. Localidad y código postal: Madrid 28015.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado 
a mantener su oferta (concurso): Hasta la firma del contrato.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto de Historia y Cultura Militar.
b) Domicilio: Calle Mártires de Alcalá, 9.
c) Localidad: Madrid 28015.
d) Fecha: 20 de diciembre de 2003.
e) Hora: Diez horas treinta minutos.

11. Gastos de anuncios: El importe del presente 
anuncio será por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 17 de noviembre de 2004.–Director, Francis-
co Javier Zorzo Ferrer.–52.675. 

 Anuncio del Instituto de Historia y Cultura Militar 
del Ejército de Tierra por el que se convoca con-
curso para la contratación del servicio de limpie-
za en los Archivos Generales Militares de Ávila y 
Guadalajara.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Historia y Cultura Mi-
litar.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 2092450003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 
los archivos generales militares de Ávila y Guadalajara.

b) División por lotes y número: Lote I: Limpieza en 
archivo general militar de Ávila por importe de 13.250,00 
euros.

Lote II: Limpieza en archivo general militar de Gua-
dalajara por importe de 6.750,00 euros.

c) Lugar de ejecución: Ávila y Guadalajara respecti-
vamente.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 20.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 265,00 euros para el lote I y 
135,00 euros para el lote II.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto de Historia y Cultura Militar 
(Sección Económico-Financiera).

b) Domicilio: Calle Mártires de Alcalá, 9.
c) Localidad y código postal: Madrid 28015.
d) Teléfono: 91 547 03 00/08/09.
e) Telefax: 91 559 43 71.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Diez días naturales contados desde el siguiente a 
la publicación de este anuncio.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se requiere.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según detalle del pliego de cláusu-
las administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días natura-
les contados desde el siguiente a la publicación de este 
anuncio.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Sección Económico-Financiera del Ins-
tituto de Historia y Cultura Militar.

2. Domicilio: Calle Mártires de Alcalá, 9.
3. Localidad y código postal: Madrid 28015.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la firma del contrato.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto de Historia y Cultura Militar.
b) Domicilio: Calle Mártires de Alcalá, 9.
c) Localidad: Madrid 28015.
d) Fecha: 20 de diciembre de 2003.
e) Hora: once horas treinta minutos.

11. Gastos de anuncios. El importe del presente 
anuncio será por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 17 de noviembre de 2004.–Director, Francis-
co Javier Zorzo Ferrer.–52.683. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 Resolución del Instituto Nacional de Estadística por la 
que se convoca concurso público para la contrata-
ción de «Recogida, grabación, depuración y explo-
tación de la información de la Encuesta de Transi-
ción e Inserción en el Mercado Laboral 2005».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Estadística (INE).
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 010045090005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Recogida, grabación, de-
puración y explotación de la Encuesta de Transición e 
Inserción en el Mercado Laboral 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.040.000,00 €. Precio unitario máximo de lici-
tación por unidad de la muestra titular: 34,00 € (importes 
IVA incluido).



10500 Viernes 26 noviembre 2004 BOE núm. 285

5. Garantía provisional. 40.800,00 euros (NIF del 
INE: Q2826039F).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Calle Capitán Haya 51, planta 2.ª, 

despacho 221.
c) Localidad y código postal: 28020 Madrid.
d) Teléfono: 349158939369/34915837223.
e) Telefax: 34915838725.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo L, Subgrupo 3, Categoría D, equiva-
lente al Grupo III, Subgrupo 3, Categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Trece horas del 13 
de enero de 2005.

b) Documentación a presentar: según Pliego.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del INE en Madrid.
2. Domicilio: Calle Estébanez Calderón 1, planta 

baja.
3. Localidad y código postal: 28020 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Calle Capitán Haya 51, planta 2.ª, sala 216.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 17 de enero de 2005.
e) Hora: Trece horas.

11. Gastos de anuncios. por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las ComunidadesEuropeas» (en su caso). 22 de noviem-
bre de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.ine.es/
ine/cont/mesa.htm.

Madrid, 23 de noviembre de 2004.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación, Alberto Aguado Canosa.–53.737. 

 Resolución del Instituto Nacional de Estadística por 
la que se anuncia concurso público para la con-
tratación de «Recogida, codificación, grabación y 
depuración de la información de las Encuestas 
del Uso de Tecnologías de la Información y la 
Comunicación y del Comercio Electrónico 2004 e 
Innovación Tecnológica 2004.».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Estadística (INE).
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 010045090006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Recogida, codificación, 
grabación y depuración de la información de las Encues-
tas del Uso de Tecnologías de la Información y la Comu-
nicación y del Comercio Electrónico en las Empresas 
2004 (ETICCE) e Innovación Tecnológica en las Empre-
sas 2004 (EIT).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Cláusula 4 del Pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 
747.000,00 euros, IVA incluido. Precios unitarios máximos 
de licitación por unidad finalizada: ETICCE 1.ª recogida y 

EIT: 29,00 €/ETICCE 2.ª recogida: 16,00 € (importes IVA 
incluido).

5. Garantía provisional. 14.940,00 euros (NIF del 
INE: Q2826039F).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contratación 
(laborables de lunes a viernes, de 10 a 14 horas).

b) Domicilio: Calle Capitán Haya 51, planta 2.ª, 
despacho 221.

c) Localidad y código postal: Madrid 28020.
d) Teléfono: 34915839369/34915838744.
e) Telefax: 34915838725.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y cate-
goría): Grupo L, Subgrupo 3, Categoría D. Según normativa 
anterior: Grupo III, Subgrupo 3, Categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Trece horas del 13 
de enero de 2005.

b) Documentación a presentar: Según Pliego.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del INE.
2. Domicilio: Calle Estébanez Calderón 1, planta 

baja.
3. Localidad y código postal: Madrid 28020.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Calle Capitán Haya 51, planta 2.ª,

sala 216.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 17 de enero de 2005.
e) Hora: Trece horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 22 de noviem-
bre de 2004.

13. En su caso, portal informático o página
web donde figuren las informaciones relativas a la
convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.ine.es/ine/cont/mesa.htm.

Madrid, 23 de noviembre de 2004.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación, Alberto Aguado Canosa.–53.738. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 Anuncio de la Dirección General de Tráfico por la 

que se hace pública la adjudicación de concurso 
abierto de Consultoría y Asistencia número de 
expediente: 0100DGT06094.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT06094.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y Asistencia 

para la redacción de proyecto básico y de ejecución de 
remodelación de locales de la JPT de Illes Balears.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
26/05/2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 145.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3/11/2004.
b) Contratista: Benito Jiménez González.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 108.750,00 euros.

Madrid, 3 de noviembre de 2004.–El Director Gene-
ral, Pere Navarro Olivella.–52.577. 

 Resolución de la Subdirección General de Gestión 
Económica y Patrimonial por la que se convoca 
subasta mediante procedimiento abierto, para el 
suministro de energía eléctrica de los edificios y 
locales de los Servicios Centrales del Ministerio 
del Interior.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Gestión Económica y Patrimonial.
c) Número de expediente: P-04-052.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de energía 
eléctrica de los edificios y locales de los Servicios Cen-
trales del Ministerio del Interior.

c) División por lotes y número:

Lote 1: Edificio de la calle Amador de los Ríos, 7.
Lote 2: Edificio de la calle Amador de los Ríos, 2 y 

Edificio de la calle Pradillo, 38-40.
Lote 3: Edificio de la calle Cea Bermúdez, 35-37, 

Edificio del Paseo de la Castellana, 5, Edificio del Paseo 
de la Castellana, 64 y Local en la calle Plomo, 7.

Lote 4: Instalaciones del Ministerio del Interior ubica-
das en la provincia de Ceuta.

Lote 5: Instalaciones del Ministerio del Interior ubica-
das en la provincia de Melilla.

e) Plazo de entrega: Un año, a contar desde el 1 de 
enero de 2005 o desde la formalización del contrato de 
ser la fecha posterior.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 507.512,95 euros.

Lote 1: 166.987,26 euros.
Lote 2: 95.530,45 euros.
Lote 3: 154.328,86 euros.
Lote 4: 40.726,20 euros.
Lote 5: 49.940,18 euros.

5. Garantía provisional. 2 % del presupuesto de licita-
ción establecido para el lote o lotes a los que se concurra.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio del Interior.
b) Domicilio: Calle Amador de los Ríos, número 7, 

planta cuarta, despacho 483. En horario de nueve a cator-
ce horas.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28010.
d) Teléfono: 91.537.17.21.
e) Telefax: 91.537.11.77.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 17 de diciembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
La exigida en el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 17 de diciembre de 
2004.

b) Documentación a presentar: La exigida en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio del Inte-
rior.


